
 
             COMUNE   DI  ROSE      Provincia di COSENZA 

 
 

 

      DELIBERAZIONE COPIA  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 28 del Reg. 

Data 17.03.2024  

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA “GIORNATA MONDIALE 

DELL’AUTISMO”. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di marzo nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale 

si e' riunita con la presenza dei signori:                 

 

             Presenti Assenti 

1) BARBIERI ROBERTO Sindaco x  

2) SERRAVALLE 

MARIAROSARIA 

Assessore x      

3) MARSICO ROSARIA Assessore  X 

4) PERRONE MICHELE Assessore x  

5) LIGUORI SALVATORE Assessore X  

TOTALE  4 1 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il Dr. Ing. 

Roberto Barbieri nella sua qualità di  Sindaco. 

 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale Dott.ssa  Caterina Belcastro. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso:  

- che il 2 aprile ricorre la Giornata Mondiale della consapevolezza sull’autismo, sancita dalle 

Nazioni Unite con Risoluzione 62/139 del 18/12/2017;  

- che, per sensibilizzare l’opinione pubblica su questa complessa condizione, è stata ideata a livello 

mondiale “LIGHT IT UP BLUE”, iniziativa che prevede l’accensione di lampade blu all’esterno o 

all’interno di edifici pubblici o di rilevanza per la comunità, per promuovere la conoscenza della 

complessa condizione dei cittadini affetti da questa sindrome; 

 - che le istituzioni hanno il dovere di contribuire ad una “cultura” dell’autismo per fare chiarezza 

riguardo ogni luogo comune sulla disabilità psichica, impegnandosi a mettere in atto iniziative di 

sensibilizzazione ed informazione dei cittadini, fondamentali per migliorare la condizione dei tanti 

soggetti coinvolti;  

Atteso che il Comune di Rose intende aderire all’iniziativa e promuovere l’informazione e la 

consapevolezza attraverso l’azione di illuminare di blu la facciata del  palazzo municipale nella 

giornata del 2 aprile; 

Ritenuto, essendo l’iniziativa meritevole di adesione per la sua finalità sociale, di porre l’attenzione 

su una forma di disabilità grave, di autorizzare l’illuminazione della facciata del Palazzo municipale 

nella serata del 2 aprile prossimo per celebrare la Giornata Mondiale della consapevolezza 

dell’autismo e di dare adeguata pubblicità all’adesione all’iniziativa sul sito istituzionale; 

Visti, altresì:  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Visti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n° 267, i pareri di regolarità tecnica e 

contabile;  

Con voti unanimi, favorevoli e palesi,  

DELIBERA 

1) di aderire all’iniziativa per la “Giornata Mondiale dell’autismo (2 aprile 2024), istituita dalle 

Nazioni Unite con la risoluzione 62/139 del 18 dicembre 2007;  

2) di dare adeguata pubblicità all’adesione all’iniziativa sul sito istituzionale, allo scopo di 

sensibilizzare l’opinione pubblica sulla disabilità e promuovere la solidarietà nei confronti dei 

soggetti che ne sono affetti, favorendo l’inclusione sociale;  

3) di demandare all’Ufficio Manutenzioni l’illuminazione della facciata del Palazzo municipale 

nella serata del 2 aprile prossimo;  



4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole 

votazione palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18.08.2000, n° 267;  

5) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 

Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri sulla proposta di deliberazione (D.lgs 267/2000) 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA         SETTORE 1 -  

 Si esprime parere FAVOREVOLE          Il Responsabile del Settore  

                                                                                                                     F.to  Dr.ssa Caterina Belcastro 

 Data 17.03.2024                                                  

 

 PER LA REGOLARITÀ CONTABILE                                                         SETTORE 4 – Finanziario/tributi 

               Si esprime parere FAVOREVOLE                                                     Il Responsabile del Settore  

               Data  17.03.2024                                                                              F.to  Dr. Manlio Nardi 

 

 

 

 

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Caterina Belcastro 

IL SINDACO 

f.to Dr. Ing. Roberto Barbieri 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso 

amministrativo e d’ufficio 

Il  Segretario comunale 

 Dr. Caterina Belcastro 

--------------------------------------------------------- 

 

 

Si attesta, ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che della presente 

deliberazione: 

venne iniziata la pubblicazione il 21.04.2024 e per quindici 

giorni consecutivi  

Prot. N. _______    Reg. Pub.  

                                     G.Chimenti 

è stata data comunicazione ai capigruppo Consiliari con nota N. 

1608 del 21.04.2024 L’Addetto  G.Chimenti 

 

 

Il sottoscritto segretario attesta che la presenta deliberazione é 

divenuta esecutiva il  

 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 

                d.ssa Caterina Belcastro 

 


